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農林水産部　

1  農業関係被害状況
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311,634 (千円)
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23,772 (千円)
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1,332 (千円)
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1.47 (ha)
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9,220 (千円)

5.7 (ha)

48,134 (千円)

33,577 （頭羽)

57,068 (千円)

5,618 (千円)

133（箇所）

188,157（千円）

94（箇所）

575,039（千円）

1,774 （件）

3,465,048（千円）

108 （件）

5,378,204（千円）

8,488（箇所）

15,863,916（千円）

2,535（箇所）

4,527,789（千円）

4,166（箇所）

20,018,123（千円）

3（箇所）

140,000（千円）

3（箇所）

2,100（千円）

51,126,713（千円）

※農業集落排水323,600千円（7箇所）は土木部で被害に計上 【裏面に続く】

参考

営農飲雑用水施設の損壊 八代、球磨

40,551,928（千円）

農
地
等

熊本、宇城、玉名、鹿本、阿蘇、
上益城、八代、芦北、球磨、天草

熊本、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、
上益城、芦北、球磨

農業関係被害 合計

県内全域

生活関連施設
※

9,606,448

農舎、畜舎等の損壊等農
業
施
設

機械 農業用機械の損壊等

農道及び水路等の損壊

園芸施設等

農舎・畜舎等

ハウス（野菜、果樹）の損壊等

農業施設被害額　計

共同利用施設等

農
 
　
作
　
 
物
　
 
関
　
 
係

宇城、玉名、鹿本、菊池、八代、
芦北、球磨

玉名、鹿本、芦北、球磨

阿蘇、球磨

鹿本、阿蘇、八代、芦北、球磨

工芸作物 葉たばこ等（冠水等による被害）

花き
りんどう、キク、トルコギキョウ等
（冠水等による被害）

玉名、芦北

（千円）

地すべり
防止施設

斜面崩壊、承水路等の損壊

農地等被害額　計

農業用施設

「令和２年７月豪雨」による農林水産関係被害について【確定】

◆令和２年７月豪雨による農林水産関係の被害額は、約１，０１９億円

　（１）農業関係　　○農作物（葉たばこ、水稲等）　　計    9.7億円
　　　　　　　　　　○農業施設（機械、園芸施設等）　計　 96.1億円
　（２）農地関係　　○農地・農業用施設等　　　　　　計　405.5億円
　（３）林業関係　　○山腹崩壊、林道災害　　　　　　計　504.7億円
　（４）水産関係　　○漁港・水産物等　　　　　　　　計　  3.5億円

概　　　　要 被害面積、被害額

農
　
作
　
物
　
等

水稲 水田への土砂流入

野菜
ネギ、ナス、トマト等（冠水等によ
る被害）

果樹
かんきつ類等（園地崩壊による果実
への被害）、ブドウ等（果実の裂

雑穀・芋・豆 そば、かんしょ（冠水等による被害）

飼料作物 水田への土砂流入（ＷＣＳ等）

備考（被害地域等）

熊本、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、上益
城、八代、芦北、球磨、天草

菊池、球磨

宇城、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、上益
城、八代、芦北、球磨、天草

部　門

ＷＣＳ等（ロール）の流出

農作物等被害額　計 968,337（千円）

県内全域

畑 土砂流入及び法面崩壊等 県内全域

玉名、鹿本、菊池、阿蘇、八代、
芦北、球磨、天草

熊本、玉名、鹿本、阿蘇、上益
城、八代、芦北、球磨、天草

樹体

田 土砂流入及び法面崩壊等

玉名、鹿本、阿蘇、八代、芦北、
球磨
熊本、玉名、鹿本、阿蘇、八代、
芦北、球磨

阿蘇、球磨

かんきつ類等（園地崩壊による樹体への被害）

畜産 牛、家禽、豚等の死亡

在庫品

その他

地域別被害額

県央管内 計 31.0億円

県北管内 計 139.6億円

県南管内 計 829.6億円

天草管内 計 19.3億円



2  林業関係被害状況

3,405 （箇所）

12,465,186 （千円）

788 （箇所）

33,228,700 （千円）

92 （箇所）

1,954,200 （千円）

221 （箇所）

196,760 （千円）

2 （箇所）

2,745 （千円）

35 （箇所）

1,157,065 （千円）

19 （箇所）

1,463,814 （千円）

3  水産業関係被害状況

15 （箇所）

28,500 （千円）

180 （隻）

71,420 （千円）

45 （箇所）

107,083 （千円）

31 （箇所）

142,589 （千円）

水
産
関
係

農林水産関係　被害額　合計 （千円）

水産関係被害　合計 349,592 （千円）

共同利用施設等

法面崩壊

山腹崩壊

治山施設の被災

法面崩壊、路肩決壊

漁船の破損・流失等

ヤマメ、アサリ等のへい死・流失

宇城、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、上益城、
八代、芦北、球磨、天草

熊本、玉名、八代、芦北

菊池、阿蘇、八代、芦北、球磨

八代、芦北、球磨

宇城、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、上益城、
八代、芦北、球磨、天草

宇城、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、
八代、芦北、球磨、天草
宇城、玉名、鹿本、菊池、阿蘇、
上益城、八代、芦北、球磨、天草

熊本、宇城、玉名、鹿本、阿蘇、
八代、芦北、球磨

被害箇所、被害額

熊本、宇城、玉名、鹿本、阿蘇、
八代、芦北、球磨、天草

（千円）

護岸（町管理）の被害、浮桟橋の沈下等

50,468,470

部　門

部　門

漁船

施設

備考（被害地域等）

熊本

備考（被害地域等）概　　　　要 被害箇所、被害額

山地崩壊

概　　　　要

漁場・漁港

水産物

養殖施設、中間育成施設等の損傷

熊本、玉名、八代、芦北、球磨、
天草

101,944,775

林産物

作業道

苗畑（ヒノキ・スギ）の冠水

林産施設

林務関係被害　合計

木材加工施設、特用林産施設等

その他

林
　
業
　
関
　
係

林道施設

林地荒廃
防止施設

連絡先 農林水産政策課 担当 紙屋、作田

℡096-333-2422（内線5321）


